Дело № 1-53/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор. Жуковка 05 июля 2018 года.

Жуковский районный суд Брянской области в составе: 

Председательствующего судьи Жуковского районного суда Брянской области Мозолева В.М., 

при секретаре Макаровой Г.А.,

с участием:

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Жуковского района Брянской области Тарасова О.Л.,

подсудимого ФИО6,

защитника Жуковской адвокатской консультации Брянской областной коллегии адвокатов ФИО7, предъявившей удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО6, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

14 апреля 2014 года Жуковским районным судом Брянской области по ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ к наказанию в виде 2 года лишения свободы; 13 апреля 2016 года освобожденного из мест лишения свободы по отбытии наказания;

27 декабря 2017 года мировым судьей судебного участка №32 Жуковского судебного района Брянской области, и.о. мирового судьи судебного участка №31 Жуковского судебного района Брянской области по ст. 30 ч. 3 УК РФ, ст. 158 ч. 1 УК РФ к наказанию в виде 8 месяцев лишения свободы, условно, с испытательным сроком в 8 месяцев;

25 апреля 2018 года мировым судьей судебного участка №32 Жуковского судебного района Брянской области по ст. 119 ч. 1 УК РФ к наказанию в виде 8 месяцев лишения свободы, условно, с испытательным сроком в 8 месяцев; 

30 мая 2018 года Жуковским районным судом Брянской области по ст. 223 ч. 1 УК РФ, ст. 222 ч. 1 УК РФ, с применением ст. 69 ч. 2 УК РФ, ст. 74 ч.ч. 4-6 УК РФ, ст. 70 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы на срок 3 года 2 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, со штрафом в размере 100000 рублей, наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно; наказание не отбывшего, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

14.04.2014 года ФИО6 осужден Жуковским районным судом Брянской области по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ к 2 годам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 13.04.2016 года он освобожден по отбытии срока наказания. 10.02.2016 года решением Брасовского районного суда Брянской области ФИО6 был установлен административный надзор на срок 8 лет по 13.04.2024 года и следующие административные ограничения: запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывание в ночное время суток с 22 часов до 06 часов; запрет выезда за пределы места жительства или места пребывания без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; обязательная явка один раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. 

14.04.2016 года ФИО6 был уведомлен, что за неоднократное несоблюдение им административных ограничений или ограничения, установленных ему судом в соответствии с законом, сопряженное с совершением административного правонарушения против порядка управления, либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, влечет за собой уголовную ответственность по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ. 

20.02.2018 года решением Жуковского районного суда Брянской области ФИО6 установлено дополнительное ограничение: обязательная явка два раза в месяц в МО МВД России «Жуковский» для регистрации. 06.03.2018 года ФИО6 повторно уведомлен, что за неоднократное несоблюдение им административных ограничений или ограничения, установленных ему судом в соответствии с законом, сопряженное с совершением административного правонарушения против порядка управления, либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, влечет за собой уголовную ответственность по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ.

02.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в МО МВД России «Жуковский», за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

19.02.2018 года ФИО6 умышленно, без уважительных причин, пребывал вне жилого помещения, являющегося местом жительства с 22 часов до 06 часов, в д. Стибково Жуковского района Брянской области ул. Озерная дом 5, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 

02.03.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в МО МВД России «Жуковский», за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 

05.04.2018 года ФИО6 совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, сопряженное с нарушением административного ограничения в виде пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства с 22 часов до 06 часов, а именно: 05.04.2018 года в 22 часов 30 минут, ФИО6, находясь на 

<

адрес>, распивал спиртосодержащий напиток пиво «Жигулевское», тем самым нарушал общественный порядок, за что был привлечен к административной ответственности по ст.20.20 ч.1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

ФИО6 неоднократно не соблюдал установленный в отношении него административный надзор, и административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с законом, с совершением административного правонарушения.

Подсудимый ФИО6 вину свою в совершенном преступлении признал и показал, что 14.04.2014 года, он был осужден Жуковским районным судом Брянской области по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ, и ему было назначено наказание в виде 2 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 10.02.2016 года решением Брасовского районного суда в отношении него был установлен административный надзор на срок 8 лет, и административные ограничения: запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывание в ночное время суток с 22 часов до 06 часов; запрет выезда за пределы места жительства или места пребывания без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; обязательная явка один раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. 13.04.2016 года он был освобожден по отбытии срока наказания, и стал проживать в 

<

адрес>. 14.04.2016 года, при постановке на учет в полиции он был ознакомлен с заключением о заведении дела административного надзора, и ему разъяснена уголовная ответственность по ст.314.1 УК РФ. 20.02.2018 года решением Жуковского районного суда в отношении него было установлено дополнительное ограничение: обязательная явка два раза в месяц в полицию для регистрации. 06.03.2018 года по прибытии в полицию ему еще раз была разъяснена уголовная ответственность по ст.314.1 ч.1 УК РФ. 02.02.2018 года он без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей. 19.02.2018 года он без уважительных причин пребывал вне жилого помещения по месту жительства, с 22 часов до 06 часов, в 

<

адрес>, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде ареста на срок 10 суток. 02.03.2018 года он без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности и ему было назначено наказание в виде ареста на срок 10 суток. 05.04.2018 года он покинул место жительства, и приехал в 

<

адрес>. В 22 часа 30 минут он был на 

<

адрес>, и пил пиво «Жигулевское», и немного опьянел. Он был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

Виновность подсудимого ФИО6 в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами. 

Показаниями свидетеля ФИО1, который показал, что он служит в 

<

данные изъяты>. На учете, после освобождения из мест лишения свободы, под административным надзором, состоит ФИО6, проживающий в 

<

адрес>. 10.02.2016 года решением Брасовского районного суда в отношении него был установлен административный надзор на срок 8 лет, и административные ограничения: запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывание в ночное время суток с 22 часов до 06 часов; запрет выезда за пределы места жительства или места пребывания без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; обязательная явка один раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. 14.04.2016 года при постановке на учет в полиции он ознакомил ФИО6 с заключением о заведении в отношении него дела административного надзора, и разъяснил ему уголовную ответственность по ст.314.1 УК РФ. 20.02.2018 года решением Жуковского районного суда в отношении ФИО6 было установлено дополнительное ограничение: обязательная явка два раза в месяц в МО МВД России «Жуковский» для регистрации. 06.03.2018 года по прибытии на отметку в полицию он вновь разъяснил ФИО6 уголовную ответственность по ст.314.1 УК РФ. 02.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. 19.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин пребывал вне жилого помещения, являющегося местом жительства, с 22 часов до 06 часов, в 

<

адрес>, за что был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 02.03.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 05.04.2018 года ФИО6 самовольно покинул место жительства, и приехал в 

<

адрес>, и в 22 часа 30 минут находясь на 

<

адрес> распивал спиртосодержащий напиток пиво «Жигулевское», за что был привлечен к административной ответственности. Ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Показаниями свидетеля ФИО2, который показал, что он служит в 

<

данные изъяты>, и в период с 14.08.2017 года по 12.03.2018 года исполнял обязанности инспектора по административному надзору. Он знает, что под административным надзором на срок 8 лет, сроком по 13.04.2024 год, состоит ранее судимый ФИО6, проживающий в 

<

адрес>, и которому установлены административные ограничения: запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывание в ночное время суток с 22 часов до 06 часов; запрет выезда за пределы места жительства или места пребывания без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; обязательная явка один раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Он с ФИО6 неоднократно проводил профилактическую работу, и проверял по месту жительства. Он ФИО6 постоянно разъяснял уголовную ответственность по ст.314.1 УК РФ. Ему известно, что 20.02.2018 года согласно решения Жуковского районного суда ФИО6 было установлено дополнительное ограничение: обязательная явка два раза в месяц в МО МВД России «Жуковский» для регистрации. 02.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. 19.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин пребывал вне жилого помещения, являющегося местом жительства, с 22 часов до 06 часов, в 

<

адрес>, за что был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 02.03.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 05.04.2018 года ФИО6 без разрешения уехал с места жительства в 

<

адрес>. В 22 часа 30 минут он находился на 

<

адрес>, и распивал спиртосодержащее пиво «Жигулевское». За это он был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей. 

Из показаний свидетеля ФИО3 следует, что он служит в 

<

данные изъяты>. Он хорошо знает ранее судимого ФИО6, проживающего в 

<

адрес>, и состоящего под административным надзором на срок 8 лет, которому установлены административные ограничения: запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывание в ночное время суток с 22 часов до 06 часов; запрет выезда за пределы места жительства или места пребывания без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; обязательная явка один раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Ему известно, что ФИО6 неоднократно нарушал установленные административные ограничения. Так, 20.02.2018 года согласно решения Жуковского районного суда ФИО6 было установлено дополнительное ограничение: обязательная явка два раза в месяц в МО МВД России «Жуковский» для регистрации. 02.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.19.02.2018 года ФИО6 без уважительных причин пребывал вне жилого помещения, являющегося местом жительства, с 22 часов до 06 часов, в 

<

адрес>, за что был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 02.03.2018 года ФИО6 без уважительных причин не явился на регистрацию в полицию, и был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. 05.04.2018 года в 22 часов 30 минут ФИО6, находился на 

<

адрес>, и распивал спиртосодержащий напиток, пиво «Жигулевское», за что был привлечен к административной ответственности, и ему было назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

Из показаний свидетеля ФИО4 следует, что он служит 

<

данные изъяты>. 05.04.2018 года он находился на службе и выявил в 22 часа 30 минут факт административного правонарушения со стороны ФИО6, который находясь на 

<

адрес>, распивал спиртосодержащий напиток, пиво «Жигулевское», тем самым нарушал общественный порядок, за что был привлечен к административной ответственности по ст.20.20 ч.1 КоАП РФ. ФИО6 было назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей. Он знает, что за время нахождения под административным надзором ФИО6 неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение административных правонарушений. 

Из показаний свидетеля ФИО5 следует, что он проживает в 

<

адрес>. Он хорошо знает ФИО6, который проживает в 

<

адрес>, и тот часто приходил к нему в гости. Он от ФИО6 узнал, что тот состоит на учете в полиции под административным надзором. Он помнит, что в феврале 2018 года поздно вечером ФИО6 пришел к нему в гости, и они вместе смотрели телевизор.

Также виновность подсудимого ФИО6 в совершении преступления подтверждается.

Рапортом инспектора по административному надзору МО МВД России «Жуковский» 

<

данные изъяты>, из которого следует, что ФИО6 допустил неоднократное несоблюдение ограничений, сопряженных с совершением административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность. (т. 1, л.д. 5-6)

Решением Брасовского районного суда Брянской области от 10 февраля 2016 года, согласно которого в отношении ФИО6 установлен административный надзор на срок 8 лет, то есть по 13 апреля 2024 года со следующими ограничениями в виде: запрещения на посещение мест проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания в ночное время суток с 22 часов до 06 часов; запрещения выезда за пределы места жительства или места пребывания без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; обязательной явки один раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. (т. 1, л.д. 24-28)

Справкой об освобождении, согласно которой ФИО6 был освобожден 13 апреля 2016 года из исправительного учреждения. (т. 1, л.д. 29-30)

Решением Жуковского районного суда Брянской области от 20 февраля 2018 года, из которого следует, что в отношении ФИО6 установлено дополнительное административное ограничение в виде обязанности два раза в месяц являться в МО МВД России «Жуковский» для регистрации. (т. 1, л.д. 32-33)

Графиками прибытия поднадзорного лица на регистрацию, из которого следует, что обязанность по явке для регистрации в полицию должна исполняться ФИО6 ежемесячно в первую и последнюю пятницу месяца. (т. 1, л.д. 34, 37)

Предупреждениями, согласно которых ФИО6 разъяснен порядок и ответственность за нарушение порядка отбывания административного надзора. (т. 1, л.д. 35-36, 38-39)

Регистрационным листом поднадзорного лица, из которого следует, что ФИО8. как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, неоднократно не являлся в полицию для регистрации. (т. 1, л.д. 39)

Сведениями МО МВД России «Жуковский» о привлечении ФИО6 к административной ответственности. (т. 1, л.д. 40-45)

Протоколом выемки от 23.04.2018 года, из которого следует, что в полиции у 

<

данные изъяты> изъяты: протокол об административном правонарушении № от 07.02.2018 года; постановление № по делу об административном правонарушении № от 07.02.2018 года; акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 19.02.2018 года; протокол об административном правонарушении № от 21.02.2018 года; постановление мирового судьи судебного участка №32 Жуковского судебного района Брянской области от 14.03.2018 года о назначении административного наказания по делу №; протокол об административном правонарушении № от 05.03.2018 года; постановление мирового судьи судебного участка №32 Жуковского судебного района Брянской области от 14.03.2018 года о назначении административного наказания по делу №; протокол об административном правонарушении № от 05.04.2018 года; постановление № по делу об административном правонарушении от 06.04.2018 года. Протоколом осмотра изъятых документов. Постановлениями о признании и приобщении к делу вещественных доказательств, и о возвращении вещественных доказательств. (т. 1, л.д. 95-96. л.д. 97-113)

Доказательства, имеющиеся в деле, собраны с соблюдением норм УПК РФ, поэтому суд признает их достоверными, считает достаточными, и берет за основу при постановлении приговора.

Анализируя все представленные стороной обвинения и исследованные в судебном заседании вышеперечисленные доказательства: показания свидетелей, протоколы следственных действий, суд признает их допустимыми, достоверными, и в своей совокупности достаточными для постановления обвинительного приговора в отношении подсудимого ФИО6, поскольку они получены в соответствии с уголовно-процессуальным законодательством, не имеют существенных противоречий, и согласуются между собой по всем значимым обстоятельствам дела.

Суд, рассмотрев и исследовав доказательства по делу, пришел к выводу о виновности подсудимого ФИО6 в совершении преступления и правильности квалификации его действий по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Квалифицируя действия подсудимого ФИО6 по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ, суд исходит из того, что он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, неоднократно в течение 2018 года привлекался к административной ответственности за несоблюдение установленных ему судом административных ограничений: 02.02.2018 года - привлекался по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ; 19.02.2018 года - привлекался по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ; 02.03.2018 года - привлекался по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ; 05.04.2018 года - привлекался по ст. 20.20 ч. 1 КоАП РФ.

При назначении подсудимому ФИО6 наказания, суд руководствуется ст. ст. 6, 43, 60, 61 ч. 1 п. «и», 61 ч. 2 УК РФ, и учитывает степень и характер общественной опасности совершенных им преступлений.

Суд учитывает личность подсудимого ФИО6, его возраст 

<

данные изъяты>, удовлетворительные характеристики по месту жительства и по месту прежнего отбывания наказания в местах лишении свободы, что вину свою в совершенном преступлении он полностью признал и чистосердечно раскаялся в содеянном, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления. Эти обстоятельства суд признает смягчающими наказание.

Согласно справок Жуковской районной больницы, ФИО6 

<

данные изъяты>. (т.1, л.д. 139)

Согласно справке ГБУЗ 

<

данные изъяты>, ФИО6 состоял на 

<

данные изъяты>, и проходил лечение. (т. 1, л.д. 146) Это обстоятельство суд признает смягчающими наказание.

Суд учитывает, что в действиях подсудимого ФИО6 наличествует рецидив преступлений. Это обстоятельство, в соответствии со ст. 63 ч.1 п. «а» УК РФ суд признает отягчающим наказание.

Обсудив вопрос о виде и сроке наказания, суд считает необходимым в целях восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, принимая во внимание, что подсудимый ФИО6 характеризуется администрацией исправительного учреждения, в котором отбывал наказание, как лицо, имеющее неустойчивую социальную установку, нигде не работает и не имеет постоянного источника дохода, не обременен социальными связями, учитывая криминальную направленность личности ФИО6, что он, будучи ранее неоднократно судимым, выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал, назначить наказание подсудимому ФИО6 в виде реального лишения свободы, так как его исправление и перевоспитание возможно только в условиях изоляции от общества, с применением правил ст. 68 ч. 2 УК РФ.

Суд считает, что оснований для применения ст. 73 УК РФ, и назначении условного наказания подсудимому ФИО6 не имеется.

Так как преступление по настоящему уголовному делу подсудимый ФИО6 совершил до вынесения приговора Жуковского районного суда Брянской области от 30 мая 2018 года, суд назначает ему окончательное наказание в соответствии со ст. 69 ч. 5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и по приговору Жуковского районного суда Брянской области от 30 мая 2018 года.

Суд считает необходимым в соответствии со ст. 71 ч. 2 УК РФ наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей, исполнять самостоятельно.

Суд считает, что оснований для применения ст. 64 УК РФ, ст. 68 ч. 3 УК РФ при назначении наказания подсудимому ФИО6 не имеется.

В соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «в» УК РФ, при рецидиве преступлений, если осужденный ранее отбывал лишение свободы, назначенное подсудимому ФИО6 наказание, суд определяет отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Поскольку подсудимый ФИО6 совершил преступление до вынесения приговора мирового судьи судебного участка №32 Жуковского судебного района Брянской области от 25 апреля 2018 года, согласно которого он осужден по ст. 119 ч. 1 УК РФ к наказанию в виде 8 месяцев лишения свободы, условно, с испытательным сроком в 8 месяцев, то суд считает, что указанный приговор подлежит самостоятельному исполнению.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд – 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 УК РФ, и назначить ему наказание - 4 (четыре) месяца лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 5 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и по приговору Жуковского районного суда Брянской области от 30 мая 2018 года, окончательно назначить ФИО6 наказание – 3 (три) года 3 (три) месяца лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, со штрафом 100 000 рублей. Наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей, на основании ст. 71 ч. 2 УК РФ, исполнять самостоятельно.

Меру пресечения осужденному ФИО6 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда. 

Срок наказания осужденному ФИО6 исчислять с 05 июля 2018 года. Зачесть в срок отбывания наказания время его содержания под стражей по приговору Жуковского районного суда Брянской области от 30 мая 2018 года, в период с 14 мая 2018 года по 04 июля 2018 года.

Приговор мирового судьи судебного участка №32 Жуковского судебного района Брянской области от 25 апреля 2018 года, согласно которого ФИО6 осужден по ст. 119 ч. 1 УК РФ к наказанию в виде 8 месяцев лишения свободы, условно, с испытательным сроком в 8 месяцев, исполнять самостоятельно.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Брянский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий судья подпись В.М. Мозолев 

Приговор вступил в законную силу 30.07.2018 г. 

Судья Жуковского районного суда 

Брянской области В.М. Мозолев